令和 5 年 12 月 15 日

保護者の皆様へ

北海道標茶高等学校長 小 森 章 史

インフルエンザ感染拡大に伴う学級閉鎖について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、今週に入り、本校 1 年次生においてインフルエンザの罹患生徒が急増しております。

つきましては、感染拡大防止のため、下記のとおり学級閉鎖の措置をとることといたしましたので、

お知らせいたします。

なお、現時点で症状を有していない他の学級及び年次の生徒においても健康観察等に十分に留意して

いただき、発熱等の風邪症状がある場合には登校を控えるなど、感染拡大防止に向け、ご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖の対象  本校１年 A 組生徒

２ 学級閉鎖の期間  令和５年 12 月 18 日（月）～令和 5 年 12 月 19 日（火）（２日間）

 ※ 実質的には、土曜日からの 4 日間となります。

３ 学級閉鎖に係るその他の連絡

(1) 今後、他の年次については、感染状況をもとに判断いたしますが、通常どおりの登校となりま

す。

(2) 学級閉鎖の期間中、学びの保障の観点から、オンラインによる課題等の配信を予定しています。

(3) 学級閉鎖の期間中は、感染防止の観点から、不要不急の外出はしないようご指導をお願いいたし

ます（アルバイト等も自粛をお願いいたします）。

(4) 現在、風邪症状等を有していない場合においても、ご家庭における健康観察をお願いいたしま

す。

(5) その他の連絡が生じた場合は、本校のウェブページ及び担任を通じてお知らせいたします。